Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 12 de abril de 2022 Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

179B87DD6A465499FBFBA5CB3BEFD804

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-003-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-069-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-067-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2022.

• RESULTADO DE JULGAMENTO CARTA CONVITE 001-2022.

• EDITAL DE PUBLICAÇÃO DAS CONTAS DO EXECUTIVO E LEGISLATIVO 2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

179B87DD6A465499FBFBA5CB3BEFD804

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

                             CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-003-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1880504/2022

CONTRATO Nº 088/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica para apresentação de
show musical da atração “Caviar com Rapadura” que será realizada no dia 19 de junho
de 2022, no São João Antecipado em praça pública no município de Iraquara.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº. 8.666/93 e
suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: TOP GC PRODUÇÕES EIRELI

CPF/CNPJ: 40.510.393/0001-06

VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) global.

EXTRATO DO CONTRATO 088/2022

O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº
088/2022 com a pessoa jurídica, TOP GC PRODUÇÕES EIRELI – Gabriel Pereira
Conceição, CPF nº 886.676.425-68, para Contratação direta de pessoa Jurídica para
apresentação de show musical da atração “Caviar com Rapadura” que será
realizada no dia 19 de junho de 2022, no São João Antecipado em praça pública
no município de Iraquara, pelo valor de 40.000,00 (Quarenta mil reais), a ser pago
sempre no dia útil, após à apresentação, objeto da Inexigibilidade de Licitação IN-003-
2022, cujo contrato terá sua duração até 30 de junho de 2022, vigorando a partir de sua
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento
para o exercício de 2022 na dotação orçamentária 02.05.04 2015 3390.39 00. Assinam
Gabriel Pereira Conceição como represente legal da TOP GC PRODUÇÕES EIRELI
e pela prefeitura Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IN-003-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 05 de abril de
2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A20BD8EFB87288F30F03720D90ACB105

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-069-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1920804/2022

CONTRATO: 095/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para fornecimento gêneros alimentícios, para suprir
as necessidades das secretarias desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações

posteriores.

NOME DO CONTRATADO: VERÔNICA ROSA DE SOUZA

CMPJ: 23.497.255/0001-07

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01 / 02.09.01 / 02.06.02 / 02.05.01 / 02.05.02
Atividade: 2008 / 2087 / 2018 / 2062 / 2013
Elemento: 3390.30.00
Fonte de Recurso: 0 – Recursos Ordinários / 2 – Saúde 15% / 1 – Educação 25%

VALOR: R$ 49.999,80 (Quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta

centavos) por estimativa.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 095/2022”

Ref. PROCESSO n.º 1920804/2022, DI-069-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: VERÔNICA ROSA DE SOUZA inscrito no CNPJ:
23.497.255/0001-07 valor: estimado de R$ 49.999,80 (Quarenta e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e oitenta centavos) por estimativa. OBJETO: Contratação para
fornecimento gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das secretarias desta
administração. Tipo: contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, Iraquara-
Ba, 08 de abril de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-069-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de Iraquara-Ba, 08 de abril
de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

382EF5A8A29012D6BA8AA6F6132FD1E8

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-067-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1900504/2022

CONTRATO Nº 090/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação com fornecimento de Colchão Hospitalar,

impermeável, solteiro na cor azul, D-33, 1,88 x 88 cm x 12cm, para atender as demandas das
Creches Sonizete Maria de Oliveira e Mãe Marieta, conforme orientação da secretaria de
educação desta administração.

BASE LEGAL: Com base no art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: C I ALVES BARRETO E CIA LTDA

CPF/CNPJ: 07.230.563/0001-15

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.05.02

Atividade: 1013

Elemento: 3390.30.00

Fonte de Recurso:  – 1 Educação 25%

VALOR R$: 49.634,00 (Quarenta e nove mil seiscentos e trinta e quatro reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 090/2022”

Ref. PROCESSO n.º 1900504/2022, DI-067-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: C I ALVES BARRETO E CIA LTDA inscrito no CNPJ Nº: 07.230.563/0001-15 com
o valor de R$ 49.634,00 (Quarenta e nove mil seiscentos e trinta e quatro reais). OBJETO: Contratação
com fornecimento de Colchão Hospitalar, impermeável, solteiro na cor azul, D-33, 1,88 x 88 cm x 12cm,
para atender as demandas das Creches Sonizete Maria de Oliveira e Mãe Marieta, conforme orientação da
secretaria de educação desta administração. Tipo: contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022.
Iraquara, 05 de abril de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-067-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 05 de abril de 2022.

__________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SECRETARIA MUN. DE ADM. FAZ E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59F866861220E6AD586750EF3491E342

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2022. Data: 28 de abril de 2022, Hora: 09:00.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SUAS UNIDADES, COM ENTREGAS PARCELADAS PELO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Retirada do Edital será no site
www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão
prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua
Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. IRAQUARA/BA, em 12 de abril de 2022. Zandra
Vieira dos Santos–Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3C685C93E71339029B10230A8B7C7F71

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Outro

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.·.

CNPJ 13.922.596/0001-29

EDITAL Nº 001/2022

O Prefeito Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso das suas

atribuições legais, através do presente Edital de Disponibilidade

Pública, faz saber a todos quanto esse Edital vier ou dele

conhecimento tiverem e interessados possam, que a Documentação

de Receitas e de Despesas do Exercício Financeiro de 2021, dos

Poderes Executivo e Legislativo Municipal, encontra-se em

Disponibilidade Pública para todos os contribuintes, no endereço

eletrônico.

http://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam, onde

ficará pelo período de 60 (Sessenta) dias, conforme determinado em

Resolução 1060/05 do TCM e suas atualizações.

   Registre-se         Publique-se       Cumpra-se

Iraquara, Estado da Bahia, 11 de abril de 2022.

Walterson Ribeiro Coutinho

- Prefeito Municipal -

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FA8066BC5F281D223FEFD7179D5BBC8

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01055 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Convite

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Carta Convite nº
001-2022, aberta e julgada em 11 de abril de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada
lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceu os  seguintes proponentes: RT
ARQUITETURA URBANISMO E PAISAGISMO EIRELI, inscrita no CNPJ nº
40.221.397/0001-66; PORTAL CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 13.316.109/0001-84; RENATA REGINA OLIVEIRA GONÇALVES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.389.944/0001-30, sendo vencedora a empresa: RENATA
REGINA OLIVEIRA GONÇALVES LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.389.944/0001-30, cuja
proposta final montou o valor global de R$ 275.760,00 (duzentos e setenta e cinco mil
setecentos e sessenta reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 11 de abril de 2022. Zandra Vieira dos Santos,
Presidente da CPL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar o
resultado da licitação na modalidade de Carta Convite nº 001-2022, aberta no dia 11 de abril de
2022, sendo o resultado da forma abaixo: RENATA REGINA OLIVEIRA GONÇALVES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.389.944/0001-30, cuja proposta final montou o valor global de
R$ 275.760,00 (duzentos e setenta e cinco mil setecentos e sessenta reais). Com Vigência até
12/04/2023. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Iraquara, 12 de abril de 2022. Walterson
Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º “097/2022”

Ref. PROCESSO n.º 1772303/2021. Carta Convite n.º 001-2022. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: RENATA REGINA OLIVEIRA GONÇALVES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.389.944/0001-30, cuja proposta final montou o valor global de
R$ 275.760,00 (duzentos e setenta e cinco mil setecentos e sessenta reais). Objeto: contratação
de empresa especializada em consultoria em Arquitetura e engenharia para elaboração de
projetos básicos, executivos, orçamentos, memoriais descritivos e acompanhamento de
convênio. Vigência até 12/04/2023. Iraquara, 12 de abril de 2022. Walterson Ribeiro, Prefeito
Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

179B87DD6A465499FBFBA5CB3BEFD804

		2022-04-12T14:52:39-0300